
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 4347   del 29/11/2024

Dirigente: DOTT. ROBERTO CAMPUS

Settore: Contratti pubblici e Politiche della casa

Oggetto:
TASSA DI PROPRIETÀ VEICOLI AUTOPARCO COMUNALE ANNO 2025 – IMPEGNO
DI SPESA.

R E L A Z I O N E

PREMESSO che nel corso dell'anno 2024 sarà necessario provvedere al pagamento della
tassa di possesso dei veicoli di proprietà Comunale;

CHE che i pagamenti devono essere effettuati entro le scadenze stabilite per non incorrere
nelle sanzioni previste dalla normativa vigente;

CHE in ottemperanza alla normativa vigente il  pagamento deve essere effettuato sulla
base dei Kw di ogni veicolo;

DATO ATTO che il Settore Contratti Pubblici e Politiche della Casa – Servizio Autoparco
effettua i pagamenti attraverso l'AGENZIA SERMETRA PRATICHE AUTO APAC SRL di
Antonangelo Coni con seda a Sassari in via Predda Niedda 37, al quale dovrà pervenire,
mediante bonifico bancario, la necessaria provvista per i pagamenti prima delle date delle
relative scadenze;

CHE poter  rispettare  le  scadenze  di  Gennaio  -  Aprile  –  Maggio  –  Luglio  –  Agosto  –
Settembre e Dicembre 2024 saranno necessari circa €. 16.000;

CHE, pertanto, è necessario impegnare la spesa  € 16.000,00 sul Cap. 23808 del Bilancio
2025 "Tassa automobilistica";

CHE  tale importo potrebbe subire delle variazioni in base alle modifiche del parco auto
comunale  o  per  altri  motivi  legati  al  calcolo  degli  importi  effettuato  dall'ufficio  sul  sito
dell'Agenzia delle entrate, il quale non elabora cifre ufficiali ed il cui risultato non sempre
corrisponde con gli importi calcolati dall'agente della riscossione, e che, qualora l’importo
fosse insufficiente, si provvederebbe ad un integrazione dell’impegno con un successivo
atto;

DATO  ATTO che  chi  firma  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di

        Pagina 1 di 4



incompatibilità previste dalla normativa vigente,  con particolare riferimento al  codice di
comportamento  e  alla  normativa  anticorruzione,  e  non sussistono  in  capo allo  stesso
situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all'oggetto  dell'atto  con  riferimento  alla
normativa vigente in tema di prevenzione della corruzione;

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1 primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO urgente impegnare la suddetta somma;

VISTA la seguente normativa e le sue successive modifiche ed integrazioni: 
• l’art  183  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  che  disciplina  l’assunzione  degli

impegni di spesa;
• l'art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplina le competenze affidate ai

Dirigenti degli enti locali;

VISTO il Regolamento di contabilità;

Vista la  deliberazione  n.  79  del  14  dicembre  2023  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha
approvato il bilancio di previsione 2024/2026. 

Vista la deliberazione n. 1 del 9 gennaio 2024 con la quale la Giunta ha approvato il conseguente
PEG provvisorio 2024/2026.

D E T E R M I N A

di impegnare l'importo di € 16.000,00 sul Cap. 23808 del Bilancio 2025 "Tassa automobili-
stica"  a favore dell'AGENZIA SERMETRA PRATICHE AUTO APAC SRL di Antonangelo
Coni con seda a Sassari in via Predda Niedda 37;

di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2025;

di dare atto che le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente
atto  ai  sensi  dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente
determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Sassari, ai
sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Il presente provvedimento dirigenziale è sottoscritto con firma digitale intestata al Dirigente
Dott. Roberto Campus.

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

        Pagina 2 di 4



Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                          .

        Pagina 3 di 4



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Impegno 2025 23808 16.000,00

._                                              .

        Pagina 4 di 4


	D E T E R M I N A
	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

